«O vulgo que assanhado criticou a Erasmo  
Tenta, enfim, tardo honrar o velho morto. [...].

Resende<sup>2</sup> vai mandar a Damião um poema, qual forjar pôde um homem a vida inteira habituado ao Parnaso. Mas isto nada tem a ver com os nossos, produto não de aturado estudo, senão da veia repentina ao capricho das musas. [...].

Todos os artistas evoluem com o tempo e cada região adopta em determinada época modas peculiares. Uns anos atrás andando eu de passeio por Paris, parecia-lhes que eu levava na cabeça um ninho de cegonha, tamanho era o

Opifices omnes cum saeculis<sup>3</sup> mutantur; immo<sup>4</sup> singulae regiones peculiarem quondam rationem sequuntur. Cum ante annos aliquot excurrere licuisset Lutetiam, uidebar illis in capite gestare nidum ciconiae, tam uastus erat pileus, quam illic nostratium more seruabam. Postea, usus minore et Parisiensi; cum redissem Louanium, Goclenius rogabat num peregre caput perdissem. Tu, Ioachime, cantilenas istas uulgares nosti, et te cum Damiano subinde oblectas. [...]

Gratularis mihi canonicatum trecentorum ducatorum. Historiam omnem audies ex Damiano, quamquam quod ad ternarium numerum attinet, rem acutegisti, simulque uerum fecisti adagium: «Thesaurus carbones erant». [...]

Rursum uale. [...]

Eborae, die Ioannis in Decembri, anno M.D.XXXVI.

[Epist. epigr.]

Nicolaus Clenardus Ioachimo Politae S. D.

**B LVI.**

IACOBVS SADOLETVS

**Damiano a Goes**

[Romae, 17.VI.1537]

Petrus Bohemus praestanti uir et nobilitate et doctrina, idemque et morum et partium optimarum, cum aliquot horas fuisset mecum, multa de te mihi narrauit, quae ego medius fidius cognouisse gaudeo. Non enim ulla oratio meis auribus est iucundior, quam quae absentium uirtutibus laudis testimonium dat, quod ille sane apte atque constanter apud me de te fecit.

Nam et de ingenio, deque nobilitate tua, nec non de studiis artium optimarum, de rerum usu, de prudentia, de humanitate sic copiose locutus est, ut non solum fidem mihi fecerit eius predicatio plena auctoritatis, sed me in amorem quoque tui compulerit.

Itaque illi ad uos redeunti nihil ad te dare litterarum<sup>1</sup> non potui, hac tantum de causa, ut scires quod minime sorte expectabas, me te inscio et inopinante factum esse tuum. Ac noster quidem amor hoc initio ingressus, futurus etiam est par inter nos et mutuus, non enim diffido gratam hanc tibi meam uoluntatem futuram.

**B LVI.** – Ftt: Gop d<sup>v</sup>-d<sub>2</sub><sup>r</sup> Vasc 20-21 Mat 118-119

**B LV.** – **3** saeculis *omn.* **4** imo *omn.*